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Preisliste 2026 Mietpreise in 2026 

 

 

Wohnung 

  

Nice Price 

Season 

 

Ostern 

Pfingsten 

 

 

Sommer 

 

Weihnachten 

Silvester 

   

07.01.-28.03. 

11.04.-23.05. 

06.06.-25.07. 

12.09.-14.12. 

 

28.03.-11.04. 

23.05.-06.06. 
 

 

25.07.-12.09. 

 

14.12.-04.01.27 

      

Stube 

 

pro Woche 

 

2.300,- 2.500,- 2.500,- 2.700,- 

 

Stube 

 

pro Tag | 

So - Do 
410,- - - - 

Stube 
Pro Tag | 

Do – So 
450,- - - - 

Scheune 

 

pro Woche 

 

2.750,- 3.100,- 3.100,- 3.500,- 

Scheune 
pro Tag | 

So - Do 
530,- - - - 

Scheune 
Pro Tag | 

Do – So 
580,- - - - 

Haus 

 

pro Woche 

 

5.300,- 5.500,- 5.500,- 5.700,- 

Haus 
pro Tag | 

So - Do 
910,- - - - 

Haus 
Pro Tag | 

Do – So 
990,- - - - 

      

 

 

 



 

 

Wohnung 

 

Person max. Größe m² Schlafzimmer Endreinigung 

Stube 

 
8 173 4 180,- 

Scheune  12 212 4 220,- 

Haus 20  385 8 400,- 

 

 

• Alle Preisangaben in € pro Tag bzw. pro Woche • Kinder bis 6 Jahre sind frei 

• In diesen Preisen sind die Kosten für Bettwäsche, Hand- und 

Frotteebadetücher, Strom, Gas, Wasser, Heizung (ohne 

Brennholz) und die Mehrwertsteuer enthalten. 

• Kinder von 6 bis einschließlich 16 Jahre 1,30 € pro   Kind 

 

• Die ortsübliche Kurtaxe ist verpflichtend vor Ort zu zahlen. 

Sie beträgt 3,20 € pro Person (ab 17 Jahre) und Tag und ist 

separat zu entrichten. 

• Für die Endreinigung wird eine Pauschale von 180,- € für 

die Stube, 220,- € für die Scheune, bzw. 400,- € für das ganze 

Haus berechnet. 

 • Eine Zwischenreinigung der Zimmer erfolgt nur nach 

Absprache. 

 

 

 

 

 

Bitte beachten Sie 
 

Im Haus gibt es W-LAN. Aufgrund der technischen 

Gegebenheiten im Ort kann das W-LAN und die 

Mobilfunkerreichbarkeit eingeschränkt sein  

 

Wegen der historischen Bausubstanz werden die 

Schallschutzanforderungen und die Raumhöhen teilweise 

nicht erfüllt. 

 

 

 

Weitere Infos 
 

Holzöfen: Für die Beheizung der Holzöfen bzw. des 

Kaminofens gibt es eine Einweisung. Es wird ausdrücklich 

darauf hingewiesen, dass die Benutzung der Öfen auf eigene 

Gefahr erfolgt. Das Holz steht gegen Gebühr bereit. 

Mülltrennung: Gelbe Säcke für Plastik, Dosen usw. und 

Müllsäcke vom Amt für den Restmüll werden zur 

Verfügung gestellt. Diese sind am Ende des Aufenthaltes 

beim Kurhaus Todtnauberg zu entsorgen. 

Parkplätze: Es gibt vier Parkplätze am Haus 

Hunde sind im Büretenhof leider nicht erlaubt. 

 

Stand 19.01.26 Preisänderungen vorbehalten! 

 

 

Anfahrt 

Mit dem Auto erreichen Sie uns von Norden kommend über die A5 Frankfurt-Karlsruhe-Basel, Ausfahrt Freiburg-Mitte über 

Oberried, Notschrei in Richtung Todtnau, und dann kurz nach Muggenbrunn die Abzweigung nach Todtnauberg. 

Von Nordosten kommend über die A81 Stuttgart-Singen, Ausfahrt Donaueschingen über den Feldberg und Todtnau nach 

Todtnauberg. 

Von Süden kommend über die B317 von Basel/Lörrach, Schopfheim, Schönau und Todtnau nach Todtnauberg. In Todtnauberg 

halten Sie sich links (Dorf-Hauptstraße), am Hotel Engel vorbei die Radschertstraße hoch bis zum Abzweig Büreten. Dort finden 

Sie uns im ersten Haus auf der rechten Seite. 

 

 

 



 

Zusammengefasst: 

Information Details 

Preisangaben Alle Preisangaben in € pro Tag bzw. pro Woche 

Kosten enthalten 
Bettwäsche, Hand- und Frotteebadetücher, Strom, Gas, 

Wasser, Heizung (ohne Brennholz), Mehrwertsteuer 

Kurtaxe 3,20 € pro Person (ab 16 Jahre) und Tag 

Kinder bis 6 Jahre frei 

Kinder von 6 bis 16 Jahre 1,30 € pro Kind 

Endreinigung 
180,- € für die Stube, 220,- € für die Scheune, 400,- € für 

das ganze Haus 

Zwischenreinigung nur nach Absprache 

W-LAN vorhanden, kann eingeschränkt sein 

Schallschutz/Raumhöhen teilweise nicht erfüllt 

Mietpreis Informationen 
Büretenhof kann im Ganzen oder in zwei Einheiten 

gebucht werden 

Anreise/Abreise Ab 16 Uhr / um 11 Uhr 

Mindestaufenthaltsdauer drei Nächte 

Holzöfen 
Einweisung, Benutzung auf eigene Gefahr, Holz gegen 

Gebühr 

Mülltrennung Gelbe Säcke für Plastik, Dosen, Müllsäcke für Restmüll 

Parkplätze vier Parkplätze am Haus 

Hunde nicht erlaubt 

Stand 19.01.2026 

Anfahrt Mit dem Auto über A5, A81, B317 

Adresse Radschertstraße, Todtnauberg 

 

 


